AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA
PROCESSO N.º 095/2024 – INEXIGIBILIDADE 033/2024 – TIPO CREDENCIAMENTO.
Fundamento: Art. 74, IV c/c Art. 79 da lei 14.133/21;
A Prefeitura Municipal de Selvíria/MS, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, torna público a todos os interessados a SUSPENSÃO da abertura dos credenciamentos, marcada para o dia 20/06/2024, que tem como objeto: Credenciamento de pessoa jurídica, para prestação de serviços na área de odontologia sendo cirurgiões dentistas, para atender as unidades básicas de saúde pelo período de 07 (sete) meses, suprindo as necessidades da secretaria municipal de saúde de Selvíria – MS. Motivo da suspensão, Alteração no Edital para credenciar somente Pessoas Jurídicas. A nova data de REABERTURA PARA O CREDENCIAMENTO, fica marcada para o dia 25 de junho de 2024, a partir das 08h30m (MS), no Departamento de Licitações e Contratos, da Prefeitura de Selvíria, localizada na Avenida João Selvirio de Souza n.º 997, centro, Município de Selvíria/MS. O edital está na integra no site: www.selviria.ms.gov.br. Os interessados em se credenciar, deverão entregar seus envelopes enquanto o mesmo estiver aberto, considerar os primeiros credenciados na primeira chamada, ficará aberto o credenciamento ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024, de acordo com a ordem de credenciados. Selvíria/MS, 21 de junho de 2024. Edgar Barbosa Dos Santos. Secretário Municipal de Saúde.